
ادامه رقابت های لیگ برتر در حالی معطل دستور ستاد مبارزه با کرونا 

مانده که این روزها شـــایعه تعطیلی و لغو جام حذفی نیز منتشر شده 

است تا این طور به نظر برسد که با ادامه همین روند، فوتبال باشگاهی 

در فصل جـــاری و لیگ نوزدهم نیمه کاره رها خواهد شـــد اما به واقع 

این طور نیست و مســـئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در حال 

فراهم کردن شرایط هستند تا هرچه سریع تر لیگ جاری با رفع شرایط 

فعلی از سر گرفته شود.

 اظهارنظر غیرمسئولانه کار سازمان لیگ را سخت 

کرد!

در حالی تدابیر خاصی برای ادامه رقابت های لیگ برتر اندیشـــیده شده 

که یک اظهارنظر غیرمسئولانه از طرف یک شخص نیمه مسئول که فقط 

به عنوان کارشـــناس داوری و ناظر داوری رقابت های لیگ برتر شناخته 

می شـــود، اوضاع را پیچیده کرد. حیدر سلیمانی در این خصوص گفته 

بود قرار است چهار تیم اول بر حسب برخی فاکتورها انتخاب شوند و برای 

پایین جدولی ها هم 2 تا 3 دیدار در زمین بدون تماشـــاگر برای مشخص 

شـــدن تیم های سقوط کننده برگزار شود. البته این اظهارنظر خیلی زود 

توسط فدراسیون فوتبال تکذیب و اعلام شد هیچ تصمیمی درمورد توقف 

رقابت های لیگ برتر و جام حذفی اتخاذ نشده است. اوضاع به گونه ای است 

که به این سادگی ها نمی توان درباره آینده جام حذفی و لیگ تصمیم گیری 

کرد و مدیران فدراسیون نیز تصمیم دارند تا جایی که امکان دارد برای انجام 

این کار صبر کنند.

 همه آماده باش!

برخی بر این باورند که با کاهش شیوع و عادی شدن شرایط از تقریبا 

یکی، دو ماه دیگر، دستور آماده سازی تیم ها برای سه هفته صادر شود و 

پس از آن ابتدا ۹ هفته باقی مانده لیگ برتر به صورت فشرده و هر ۴ روز 

یک بار و سپس ۴ دیدار باقی مانده جام حذفی در دستورکار قرار بگیرد.

پیگیری ها از فدراســـیون فوتبال تا اینجا نشـــان می دهد نه خبری از 

تعطیلی قطعی لیگ برتر هست و نه تعلیق جام حذفی، هرچند برخی 

تیم ها اعلام کرده بودند به شدت با برگزاری فشرده هفته های باقی مانده 

مخالف هستند اما چاره ای پیش روی سازمان لیگ نیست و اگر هر دو 

رقابت در دســـتورکار باشـــد، از سوی دیگر فرصت پایانی آن تا قبل از 

ازســـرگیری مجدد لیگ قهرمانان آسیا باشد، باید هر ۴ روز یک بار ۹ 

هفته باقی مانده را نیز برگزار کرد.

 نه استقلالی ها نگران باشند نه پرسپولیسی ها!

نکته قابل توجه این است که با شایعه تعلیق ادامه رقابت های حذفی حالا 

برخلاف پرسپولیسی ها این هواداران استقلال هستند که از این تصمیم 

گلایـــه کرده و آن را به ضرر این تیم می دانند. تا دیروز ســـرخ ها که تیم 

محبوب شان با اختلاف در صدر جدول قرار دارد نسبت به لغو لیگ برتر 

بیمناک بودند و این طور ادعا می کردند که پرسپولیس در آستانه چهارمین 

قهرمانی پیاپی قرار دارد اما حالا این آبی ها هستند که ادعا می کنند با این 

وضعیت که استقلال از شانس کمتری برای قهرمانی در لیگ برتر برخوردار 

است، این تیم می تواند با یک برنامه ریزی خوب جام حذفی را فتح کند تا 

فصل را بدون جام به پایان نبرد. بنابرین و با اخباری که از آن خبر دادیم 

فعـــلا جای نگرانی برای هیچ کدام از طرفداران دو تیم وجود ندارد و آنها 

می توانند با برگزاری احتمالی هر دو رقابت لیگ و حذفی بر ســـر ادعای 

خود درخصوص قهرمانی تیم های محبوب خود منتظر ادامه آن باشند.

با اینکه مدیران مختلف فوتبالی در فدراسیون و سازمان 

لیگ بارها عنوان کرده اند که قصد دارند در نشستی 

با مدیران عامل باشگاه ها درخصوص لیگ کشورمان 

تصمیم بگیرند، اما هنوز این اتفاق رخ نداده و مدیران 

باشگاهی هم از این نشست و زمان احتمالی اش بی خبر 

هستند. نکته جالب تر اینکه مسئولان فوتبالی هر بار 

در مصاحبه هایشان اعلام می کنند که برای تصمیم در 

خصوص سرنوشت لیگ کشورمان نیازی به راهکارهای 

فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا نیست و آنها می توانند 

به صورت مجزا برای فوتبال در کشور تصمیم بگیرند، اما 

ظاهرا ماجرا این گونه هم نیست و بیشتر دلایل تعویق 

تصمیـــم برای لیگ نوزدهم، انتظـــار برای راهکارهای 

فیفاســـت. حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه 

پیکان در همین خصوص دیـــروز دقایقی با خبرنگار 

»فرهیختگان« هم کلام شد که ماحصل این گفت وگو 

را در ادامه می خوانید. 

در این روزهای قرنطینه و مبـــارزه با ویروس کرونا چه 

می کنید؟

فعلا که تمام فعالیت های ورزشی به حالت تعلیق درآمده و ما 

هم منتظر هستیم که ببینیم افراد تصمیم گیرنده چه فکری 

برای ادامه مسابقات می کنند و تا آن موقع صبر می کنیم. 

موضع باشگاه پیکان درخصوص ادامه بازی های لیگ 

چیســـت؟ موافق ادامه بازی ها هستید یا تعطیلی را 

ترجیح می دهید؟

خب اینکه ما چه موضعی داریم چندان مهم نیست و افراد 

تصمیم گیرنده هستند که مشخص می کنند باید چه کار 

کنیم. البته ما هم قطعا به دنبال حقوق باشـــگاه هستیم 

و بعد از اینکه تصمیم اعلام شـــود درصورت تضاد با منافع 

باشگاه پیکان قطعا با آن مخالفت می کنیم و راهکارمان را 

هم ارائه می کنیم. 

ظاهرا قرار بود در این روزها نشستی با حضور مدیران 

عامل باشگاه ها و سازمان لیگ برگزار شود. این موضوع 

به شما هم اعلام شده؟

خیر، من اطلاعی از این جلسه و زمان برگزاری اش ندارم و 

فکر نمی کنم قرار باشد چنین جلسه ای برگزار شود، اما اگر 

جلسه ای بگذارند حتما در آن شرکت می کنم. 

خود شما هم برای سرنوشت لیگ با مسئولان سازمان 

لیگ و فدراسیون صحبتی نکرده اید؟

قطعا حرف زده ام، امـــا خب جوابی نگرفته ام چرا که هنوز 

خودشان هم نمی دانند باید چه کار کنند و آن طور که من 

می دانم آنها هم منتظر هستند تا ببینند فیفا و کنفدراسیون 

فوتبال آســـیا چه تصمیمی برای ادامه لیگ های مختلف 

می گیرنـــد و ما هم از همیـــن تصمیمات تبعیت کنیم. به 

همین دلیل است که می گویم جلسه و حرف زدن تا آن روز 

که فیفا نظرش را نگفته بی فایده است و حرف های ما تاثیری 

نخواهد داشت. 

اما فکر می کنم باشـــگاه پیکان موافق تعطیلی بدون 

نتیجه لیگ برتر باشد چون شما شرایط خوبی در جدول 

ندارید؟

نه، این طور هم نیســـت که شما می گویید. ما این توانایی 

را داریـــم که در بازی های باقی مانده نتایج خوبی بگیریم و 

خودمان را در لیگ برتر حفظ کنیم. در کل فکر می کنم برای 

پیکان چندان فرقی نداشته باشد که بازی ها تعطیل شود یا 

اینکه ادامه پیدا کند. 

بازیکنان شما هم این روزها در ورزشگاه اختصاصی تان 

حاضر می شـــوند تـــا تمرینات انفرادی را پشت ســـر 

بگذارند؟

نه، با توجه به اعلام ســـتاد مبارزه با ویروس کرونا حضور در 

ورزشگاه ها ممنوع است و ما هم از آن تبعیت می کنیم. البته 

کادر فنی به بازیکنان برنامه داده اند و بازیکنان ما به صورت 

انفرادی مشغول این تمرینات هستند که البته چندان هم در 

فوتبال به کار نمی آید و تنها برای این است که نفس بازیکنان 

چاق باشد و اضافه وزن نیاورند. 

در پایان اگر صحبتی باقی مانده بفرمایید.

فقط این را بگویم که ورزش برای ایجاد شور و نشاط در جامعه 

است و اگر قرار باشد سلامت افراد را به خطر بیندازد بهتر است 

تا زمانی که همه چیز به روال عادی برمی گردد تعطیل بماند. 

گزارش »فرهیختگان« از آخرین وضعیت فوتبال ایران؛ آبی ها هم مثل قرمزها نگران شدند 

فعلا نه تعلیق جام حذفی قطعی است نه تعطیلی لیگ
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فدراسیون منتظر تصمیم فیفا و AFC است

آخرین اخبار مالی آبی ها؛ منشا و جباروف در اولویت پرداخت، شفر و بویان در نوبت مذاکره

اسپانسر دیجیتالی به جای اسپانسر  رزمی کار؟
آبی ها به دنبال زنده کردن طلب میلیاردی از یک بانک

 آبی ها هم مثل قرمزها نگران شدند 

فعلا نه تعلیق جام حذفی قطعی است 
نه تعطیلی لیگ

پرونده مدیر پیشین پارس جنوبی روی میز بازداشتی ها

تنخواه می گرفت
فاکتور جعل می کرد!

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

بابکسرانیآذر
 مترجم

بـه  را  او  کشـورها  دیگـر  اسـپانیا نویس های 

تیترهـای زیبا و عجیب وغریبش می شناسـند، 

کتاب هـای خوبـی کـه دربـاره فوتبـال و ورزش 

و حتـی مسـائل اجتماعـی نوشـته و مقالاتـی 

در  خواندنـی  سـتونی  در  گاه وبـی گاه  کـه 

روزنامـه مطـرح آس اسـپانیا منتشـر می کنـد. 

او هم اکنـون در ال پایـس، رویسـتا و آس قلـم 

می زنـد. در توئیتـر بـه سـوالات پاسـخ نـداد و 

خبـری از جـواب به ایمیل ارسـال شـده، نبود تا 

اینکـه از طریـق روابـط عمومی خـود روزنامه به 

دام افتاد و مهربانانه و کمی عجول به سـوالات 

پاسـخ داد. گفت وگـوی »فرهیختگان« با خوان 

تایـون را در ادامـه می خوانیـد.

تیترهـای زیبـای شـما مشـهور اسـت، راسـتش 

را بخواهیـد بایـد اعتـراف کنـم چندبـار به نـام 

خـودم زدم و نگفتـم کـه ترجمـه بـوده، ایـن 

تیترهـای زیبـا چـه منشـأیی دارنـد؟

خوشــحالم کــه تاثیرگــذار بــوده، منشــأ هــر چیــز 

ــی  ــت، وقت ــتی اس ــق هس ــی مطل ــی، زیبای زیبای

می خواهــم بــرای متــن خــود تیتــر انتخــاب کنــم، 

باید آرام باشــم، قهوه نوشــیده باشــم یا در ســکوت 

ــم و  ــر کن ــال فک ــه ذات فوتب ــی، ب ــه زندگ ــم، ب باش

بــه زیبایــی.

ایـن روزهـای کرونایـی در فوتبـال اسـپانیا 

چـه خبـر اسـت؟ خبرنـگاران اسـپانیایی چـه 

تجربـه ای از ایـن وضعیـت دارنـد؟

فکـر  یک چیـز  بـه  فقـط  همـه   ، سـت ا عجیـب 

می کنیـم و ایـن کـه زودتـر تمـام شـود. بـاور نداریم 

دنیـا اینچنیـن جـا خـورده باشـد. بـاور نمی کنیـم. 

امیدوارم زودتر تمام شود. اوضاع خبرنگاران خوب 

نیسـت، خیلی ها اخراج شـده اند و حقوق بسـیاری 

درسـت پرداخـت نشـده، روزنامه هـا حامیـان مالی 

خود را از دست داده اند و وب سایت ها خبر جذابی 

از فوتبالـی کـه تعطیـل شـده، ندارنـد تـا بیننـده را 

بـه سـمت خـود جـذب کننـد. البتـه ما خبرنـگاران 

بـه ایـن شـرایط در طـول سـال عـادت داریـم، حالا 

صنف هـای دیگـر حـال روز مـا خبرنـگاران را بهتـر 

می فهمنـد.

خبـر دقیقـی از آغـاز رسـمی لالیـگا یـا سـایر 

تورنمنت هـا وجـود دارد؟

بهترین جواب را تباس داد، هرکسی هرچه بگوید، 

بی اسـاس اسـت، فوتبـال زمانـی آغاز می شـود که 

سـلامتی بـه دنیـا برگردد و مـا نمی دانیم چه زمانی 

ایـن اتفـاق رخ خواهـد داد، بنابریـن هـر تاریخـی 

کـه ایـن روزهـا در خبرهـا منتشـر می شـود، فقـط 

گمانه زنـی اسـت. امیدواریـم ایـن وضعیـت عجیب 

بیشـتر از یک مـاه دیگـر طول نکشـد.

می دانـم قـرار نبـود بیشـتر بپرسـم، سـوال آخر 

اینکـه چـرا اتحادیـه اروپـا و یوفـا، لیـگ برتـر 

انگلیـس را از تقویـم خـود خـارج نمی کنـد؟

قـرار نبـود چنین اتفاقـی رخ دهد، یوفا فقط تهدید 

کـرده بـود کـه بعـد از برگزیـت و جدایـی بریتانیـا 

از اروپـا ممکـن اسـت کاری بـا فوتبـال انگلیـس 

نداشـته باشـد، امـا این یـک فرآیند تدریجی اسـت 

و فوتبـال یـک پدیـده جهان شـمول اسـت. صدهـا 

بازیکـن انگلیسـی به عنـوان لژیونـر در فوتبال اروپا 

شـاغل هسـتند، مالیـات می دهنـد و درآمـد دارند؛ 

نمی شـود یک شـبه به آنها گفت دیگر به کشـورتان 

برگردید و کاری با ما نداشـته باشـید. فقط فوتبال 

نیسـت، سـایر صنایـع مهـم در دنیـا نیز بـه برگزیت 

بـه چشـم یـک فرآینـد نـگاه می کننـد کـه یک شـبه 

تغییـر نخواهـد کرد.

گفت وگوی »فرهیختگان« با نویسنده شهیر اسپانیایی
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